22 ап 2025 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

<НИКОЛАЕВСКИЙ РДЙОНО
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Николаевка

Ns 424
Экз. ЛЬ

дейст

О внесеНии изменений в постановление Администрации
муниципального образования

<<Николаевский район>> Ульяновской области
от 18.12.2024м1551

целях приведения нормативного правового акта в соответствие с
щиМ законодательством, Администрация муницип€шьного образования

<(Н ий районl> Ульяновской области п о с т а н о в ля е т :

Внести изменения в постановление Администрации муницип€lJIьного
ния <<Николаевский район>> Ульяновской области от 18.t2.2O24 ль1551 (об
ении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраня мыМ законоМ ценностям при осуществлении муниципЕLпьного контроля в
сфере агоустройства на территории муниципiшьного образования Николаевское
городс поселение Николаевского района Ульяновской области на 2025 ГоД>,
изложи Программу в новой редакции:

кПРИЛо}кЕНИЕ }lb 1

п профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемьtм
зак ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере

РОЙСТВа на территории муниципального образования Николаевское
,Ое ПОСеЛеНИе Николаевского раЙона УльяновскоЙ области на 2025 год

1. Общие положения
1.1. Основания для разработки программы

щЕuI Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
ох ым законом ценностям по муниципЕuIьному контролю в сфере
благо йСТВа на территории муниципaLпьного образования Николаевское
городс ПОСеЛеНие Николаевского раЙона Ульяновской области на 2025 год (далее

мма), разработана в соответствии
Федеральным законом от 3t.07.2020 }lb 248-Ф3 <(О государственном

(надзоре) и муницип€uIьном контроле в Российской Федерации>>;

- Прог

с ФедерЕuIьным 3аконом от 31.07.2020 ль 247-Ф3 <об обязательных
требо иях в Российской Федер ации>>;

с ФедеральныМ законоМ от 23.06.2016 J\b 182-Ф3 <<об основах системы
ктикИ правонаРушениЙ в Российской Федерации>>;
постаноВлениеМ Правительства Российской Федер ацииот 25.06. 2о2| Jъ 990(об

орга
закон

об

наблю

п

)ждениИ ПравиЛ разработки и утверждения контрольными (надзорными)
програмМы профИлактики рисков причинения вреда (ущерба) охранJIемым

ценностям)>.
1.2. Осуществляемый вид муниципального контроля :

уницип€шьный контроль в сфере благоустройства;
1.5. Подконтрольные объекты:

грани муниципального образования Николаевское городское поселение
Ник вского района Ульяновской области;

1.4. Субъекты правоотношений в рамках полномочий
ридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица.

1.5. основные данные о проведенньIх мероприятиях по контролю
гласно данным Федерального государственного статистического
ниЯ по форме JVg 1 - контроль <<Сведения об осуществ лении

объектами муниципального контроля в сфере благоустройства являются
}енные отношения В сфере соблюдения требований по благоустройству в

зни и здоровью грЕDкдан, вреда животным, растениям, окружающей среде,
культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов РФ,

госуда ного контроля (надзора) и муниципального контроля)>:
амика числа проверок при осуществлении муницип€шьного контроля в

сфере агоустройства:
2025 год при осуществ лении муницип€шьного контроля в сфере

благоу йства проверок юридических лиц и индивиду€йьных предпринимателей
неп ились. Плановых проверок запланировано не было. Внеплановые

ЮРИДИЧеСКИх Лиц и индивиду€шьных предпринимателей не прово дились, в
связи с утствием обращений граждан о нарушении их прав и отсутствиrI угрозы
причи ия Вреда жизни, Здоровью граждан, Вреда Животным, растениям,
окру й среде, объектам культурного наследия, а так же угрозы чрезвычайных
си природного и техногенного характера.

чаев причинения юридическими лицами и индивидуальными
предп
вреда

нимателями, В отношении которых прово дились контрольные мероприятия,

объе

у физических и юридических лицl безопасности государства,

возни ия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера не
устан

,Щанные о проведенных мероприятиях по профилактике нарушений
ьных требованиit и требований, установленных муниципальньIми

правовьIми актами
1. Мероприятия по профилактике наруш ений и их

внимание в работе органа муниципального
результаты
контролJI уделJIется

профил ческим мероприятиям.

J

Ns
tт/п

Наименование мероприятия количество

1. rазмещение на официальном сайте администрациив сети <<интернето
перечнЯ нормативНых правовых актов илиих отдельных частей,

содержащих обязательные требования, требования, установленные
пуниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является

предметом муниципального контроля в сфере благоустройства, а также
текстоВ соответствующих нормативных правовых актов. Руководств по

соблюдению данных требований.
2. проведение публичных мероприятий для юридических ,rц"

индивидуальных предпринимателей
1

з. выдача предостережений о недопустимости нарушениJI обязательных
требований, требований, установленных муниципальными правовыми

актами

1

4. Организация "горячей линии" по телеф
обязательных требов аний, требований, установленных муниципаJIьными

правовыми актами, соблюдение которьж оценивается органом
муниципального контроля при проведении мероприятий по контролю

1

5. Обобщение правоприменительной практики 1

провед(
ПРИЧИНt

KoHTpoJ
в

которы(
сфере б

городск

участко
правона

сооруж(
правона

том чис
админи(

населен
травяни
Ульяноt

Cl
быть об

требова:
требова.
в ходе п

2. Анализ и оценка рисков причинения вреда охраняемым законам
ценностям и (плп) анализ и оценка причиненного ущерба

эи осуществлении соответствующего вида муницип€шьного контроля
ние профилактических мероприятий, направленных на снижение риска
)ния вреда (ущерба), является приоритетным по отношению к проведению
ьных (надзорных) мероприятий.
результате проведенного ан€uIиза установлены типичные нарушения,

| подлежат выявлению в рЕlмкЕж осуществления муницип€шьного контроля в
пагоустройства на территории муниципщIьного образования Николаевское
)е поселение Николаевского района Ульяновской области:
нарушение требований по содержанию зданий, сооружений и земельных
з (ст. 8.1.Кодекса Ульяновской области об административных
рушениях),
]арушение требов аний к внешнему виду фасадов и огражд ений зданий и
ниЙ (ст. 8.2. Кодекса Ульяновской области об административных
рушениях),
{арушение требований к выполнению перечня работ по благоустройств, в
це периодичности их выполнения (ст. 8.5. Кодекса Ульяновской области об
]тративных правонарушениях),
размещение транспортных средств на расположенных в границах

{ых пунктов газонах, цветниках или иных территориях, занятых
]тыми растениями, детских или спортивных площадках (ст. 8.5. Кодекса
скоЙ области об административных правонарушениях).
tИЖеНИе рисков причинения вреда охранJIемым законом ценностям может
)спечено за счет:

ИНфОРмированности субъектов контроля (надзора) об обязательных
IИJIх, о принятых и готовящихся изменениях в системе обязательных
lиЙ, О порядке проведения проверок, о правЕж субъектов контроля (надзора)

роверки;

вовлечения субъектов контроля (надзора) в регулярное взаимодействие с
надзорным органом;

ивация к добросовестному поведению субъектов контроля (надзора).

ли Программы:
3.Щели и задачи

контрольной деятельности органа муницип€иьногошение прозрачности
;

разъяснение подконтрольным
требов ий, установленных муниципальными правовыми актами;

снижение издержек органа муницип;шьного контроля,
в по сравнению с ведением контрольной деятельности

путем контрольных меро приятий;
ПРеДУПРеЖДение нарушений подконтрольными субъектами обязательных
ИЙ, ТРебОВаний, установленньж муниципальными правовыми актами,

включ устранение причин, факторов и условий, способствующих нарушению
ьных требований, требо ваний, установленных муниципальными правовыми

ижение административной нагрузки на подконтрольные субъекты;
создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных
,

нижение уровня ущерба охраrяемым законом ценностям.
чи Прогр€tммы:

выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушению
ЬНЫХ ТРебОВаниЙ, требо ваниЙ, установленных муниципальными правовыми

снений по применению обязательных требований, обеспечивающих их
толкование субъектами KoHTpoJUI (надзора) и контрольно - надзорным

субъектам обязательных требований,

обязате.
актами;

акт€lми,

юриди

устано

исполн
год, (П

ределение способов устранения или снижения
повышение правосознания и правовой

х лиц и индивиду€шьных предпринимателей;

подконтрольных
исключительно

рисков их возникновения;
культуры руководителей

НИЖение количества нарушений обязательных требований, требований,
енных муниципЕуIьными правовыми актЕlми.

4. Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
няемым законом ценностям на 2025 год в рамках осуществления

контроля в сфере благоустройства на территории
Iуниципальноfо образования Николаевское городское поселение

Николаевского района Ульяновской области
роприятия программы представлrIют собой комплекс мер, направленных на
ие целей и решение основных задач настоящей Программы.
чень мероприятий Программы, сроки их реЕuIизации и ответственные
ли приведены в План - графике профилактических мероприятий на 2025

ние j$ 1).

лан-график профилактических меропри ятий сформирован длrIмуниц €шьного контролJI в сфере благоустройства на территории муницип€шьного
ия Николаевского городского поселения Николаевского районаУльян кои области, осуществляемого администрацией муницип"rо"о.о

образо <<Николаевский район> Ульяновской области.

мероп в связи с необходимостью осуществления
корректировка перечнJI

профилактических мер в
внеплановых проверок в

ии нарушений, выявленных в ходе проведениJI
рамках осущестВлениЯ муницип€шьного KoHTpoJUI в сфере благоустройства на
терри и муниципаJIьного образования

Программу возможно внесение изменений и

ции муниципального образования
обла в 2025 году.

5. Ресурсное обеспечение программы
реализации Программы профилактики обязательных требований

админ муниципального образования <<николаевский район>> Ульяновской
- органом муниципального контроля - 2025 год.

реализации Программы определено структурное подразделение
админи рации муницип€uIьного образования <<Николаевский район> Ульяновской
област - отдел по вопросам городского поселения.

урсное обеспечение Программы осуществляется за счет бюджета
му аJIьного образования <Николаевский район>> Ульяновской области в
разм средств, определенных дJUI финансирования деятельности отдела по
воп городскОго посеЛения. Отдельного дополнительного финансированиJI дJUI

и Программы не предусмотрено.
6. MexaH}fi}M реализации Программы

реализа

ханизм ре€шизации Программы является инструментом организации
достижениJI

Программы
образования

вного выполнения мероприятий Программы и контроля
ожидае ых конечных результатов.

ы, метоДы организаl\ии, текущее управление реализацией
опред ются И реализуются администрацией муниципального
<<Ни й район>> Ульяновской области.

вского района Ульяновской области,
Николаевское городское поселение
проведенных должностными лиц€lми
<<Николаевский район> Ульяновской

ждает итоги реализации Прогр€lммы.
ЧаЛЬНИК Отдела по вопросам городского поселениrI Администрации
.ального образования <<НиколаевскиЙ раЙон>> УльяновскоЙ области:

Никол
админ,

н
муници

ава муниципЕuIьного образования Николаевское городское поселение
Ни кого района Ульяновской области:

рждает Программу;
верждает нормативные акты администрации, необходимые для реализации

Прог
ринимает решение о корректировке мероприятий Программы, сроков и

пер чности их реализащии;

ют за своевременную и качественную реализацию мероприятий
и достижение конечных результатов Программы в пределахПрог

ующих направлений и компетенции;

ществл,IЮт ан€шиЗ отчетности, подведение ежегодных итогов реализации
Прог ,

Про
е, периодичности, сроках и в случае необходимости корректировки

осуществлrIют ежегодный мониторинг реализации Программы отдел по
воп городского поселения муницип€шьного образования <<николаевский
район> льяновской области:

муни
совместно С отделом правового обеспечения администрации
льного образования <<николаевский район> Ульяновской области

раз ываеТ руководСтва по соблюдению обязательных требований;
спечивает своевременную публикацию сведений согласно утвержденной

Програ
(Н
телеко уникационной сети <<Интернет)>.

ре€шизует иные профилактические
енной Программой.

п

нару
право
следуr

принимают решение о целесообразности проведениrI мероприятий по

мероприятия предусмотренные

7. Оценка эффективности Программы

админ
енка эффективности Программы, соблюдение которой оценивается
грацией муницип€иьного образования <<николаевский район>> Ульяновской

област при проведении мероприятий по осуществлению контроля и профилактике
ий обязательныХ требований, требо ваниill, установленных муниципальными
ми актами в 2025 годуl проводится по итог€lм работы за Годr путем

расчета:
увеличение количества субъектов (юридических Лицl индивидуальных

предпр нимателей и граждан), устр€lнивших нарушения, выявленные в результате
х мероприятий. Показатель рассчитывается как отношение

колич субъектов, устранивших нарушения в отчетном Годуl к количеству

допустивших нарушения в отчетном году и сравнивается с данными
предыд щего года;

Увеличение количества консультирований и (или) информирований о

Пок ль рассчитывается как

недопу нарушения обязательных требований, требований, установленных
муници альными правовыми актами к общему количеству обследований.

отношение количества консультирований и (или)
информ
преды

рований в отчетном году к общему количеству обследований и к уровню
цего года.

ый результат от реализации Программы:
ьшение административного давления на подконтрольные субъекты;
количества выявленньж нарушений;

чение количества субъектов, осуществлJIющих действия согласно

недоп
пол информации по консультированию и (или) информированию о

:ти нарушений обязательных требований, требований, установленных

Ie

е"

и

муници ыми правовыми актами.

ые показатели результативности мероприJIтиЙ и ожидаемый результат от
следующим показателям. IJелевыеции Программы оценивается по

и эффективности:

предп
,о, "о,,"iъ";;;;-;;;;;;;;кон надзорных мероприятий по сравнению с предьцущим годом;

(;'Б ;"Й;;рований онедоп мости нарушения обязательных требований, требований, уararо"пенныхмун пальными правовыми актами по сравнению с предыдущим годом.
8. 3аключительные положения

целях организации консультирования подконтрольных лиц по вопросам
циИ И проведениJI контрольно-надзорных мероприятий, реализацииий Программы, а также проведения самообследования, подконтрольные
,I могуТ обращатЬся в орГан мунИцип€йьного контролJI - администрацию

муни ального образования <<николаевский район> Ульяновской области:
лично по адресу: ульяновская

2-16-50;
<<Интернет>>;

область, Николаевский район, р.п.н а, пл. Ленина, д.1;

самообследования посредством сети <<Интернет>>.

по телефону 8(84247)
посредством сети

tr

9
ч н,з
Е Ёц(9 ir,S
ý;Е
RЕвarErФ

ьь
a{)
Ф

\о

о

Е."о9х
+дfiЕ ЕЕ.,gýЕ-зЁЁ

Б ýпё 9 Ё Ё
з Ё Е Е аg ý

Ё ý вЁ,н ё ЁbiStrQtr[oE-

о

Е-
(.)О-
+дЁЕ хЕtЁ ý

Ё З8.я Бяr r i v *

Е iв Е ý
_ л Ё Н 9

ё Е 5ч,БЦýtr(JE{

-ýдhнцýý

+g<ы
Е

rл

dt'
ýо.li\ц9
0.., Е i
уRаU(oS
9 ЭЕ Еs s ýЁччцнSSEJXа.E{сiпл:Ё о.хЕSпЁ

d
SоlЁъц.
ФЕl-sдчу<аUcýS
9 ЭЕ Еs s Б.ЁE{фtrЕf,
!=;J
о.E{о.lп
е ý 3*

дхUtqOiJS
ыЕЕФзхЕ
о(IJоS цtr
вц з

l- эl

$

ФFд
Фд
со
Ф

\l

Е5Е
*JцФýЕsE 95ьЕоэEl

Sa,Otх
tsвý*Еgё эЕ Ел о (J)S sJlФмФд

н*уцL

ФЕs
нФ
Ёý
9ЕБ9FU
5ý

го

Е5бА9iE
Rч
ЕgýЕ ,ý

trБЁцХ
лА;ivо у 15 i фtr6SjЁЁн,Uйýвх^НЕ{s=йYЕ:tочэсЕЕо

ý ý.ý эg€'ý

SцбАUEоФо.trtrg,l Sy
очSЕФнjй

-Фlj ЕЁ

Е Е аЕ Еуýчсо*оЕ+6hкS=йvл-jЁiЁхЕ:Ех
5 ýё эg

ЕЁ )ýF Еэs
EgE1ьфtr ýоо сЁ\о

9Е Ё
gЕЕ
сЁсвэmЕнOýojЕдЕ{
ФхG,

Е iS*!оо

al

ххФФjtýд**#*ЕFs
ýЁЕЕ*на
ЕЕЕх цц
аЬ Р й S х У
я "в ý Ё ЕеS >ц о о(JEr7

5sx Н9Е;
*HS- g пjFiýЕ ,ýЕ5
&- ý = Е Ё'Б
"ýВ ЕкЕэ
., х ý лЕ Е эх
Б'."ýýЕЕЁ;i .l т F ч v rчъ ;= Е-чЕБ,-iЁ*сФю
ч я,р,я ý н э8.
двýЕ5зgё

S9o^x
FFLirг!ч.iiэS о Б -
сý:ч ч]S Sм v Д

-
J

= ц Ёэ5ЕЕ *
Ч9 ý.- д
L * ч,Ё U
чд;АFБ5iхцbuEU(uS >ф55o.1 xчп5;пЕД

ijdФо й9
t{ч

rL9
ýFца*зунtчн

x;fxо;ЕýtrБ
=r<*rýH

ЁечЁýчнrлFФiЁУсýФЁaн5аяаЁýJJ cтj :*ю оц p.R о Е

*tsп tl cN

цо
Ё{

rл
oqо
о{
сЁ

)ý
li
Er
ц
Ёе
оа
Ф
Е
хЕ
l-
Ё9
0)

Fl
н
Ё
сЁ

ýд
оа

Ё:
l-,в
сЁý
Er
l
*r
сЁ

F

trоцуSU
ЕЕýф(бн
Е ýý
'8ý кo*r g

с.) rдi
liJ з!iFн65тtrб
=ФЕiЕ 8ч
ýi,Ё
ЁЕU>,!*ДЕý9
ý ЁЕ
(а li Е=

р 8>Sycýij-U ЕоЦ оФ чэS:н8:EV

Ф
Ф
Fl
U
о
о.
F.U

ti
Ф

ю
а)
оt
c.Jа
U
Ф
ц

а,
Е-

о

ti

д
tr
Ф
l-i

н
Jr

Е
дЕАФА
E(S
0d с.)о.trхфо5
а9юпо">ФU

>S
9trL*L g
0J..а.trц5
ко
G') с)
*;J

уа
а.Еtr9
цФ(Jm
U
S
а.

,ý
F.х
сd
tr

ао
tr
а)
Е
Е
(ý
а.
t<о
о.

.ol

ц
'.l

ц
л
о
tr
д

х

д
Ф
F
Ф
со

юо

х

Ф
Ф

о
0)
е.
t-.

о

S
Е.99хнд

ЕЕЕ ýЁr; qч ф = * sБ S g9 Е Е ц

=ацЕаgЕ
дЁЁЁ,а€Е

о

х
Е-
U9хндfiЕ ЕЕ..неý.ifý

g Е Ёt NБ Е

дёBЁýёЁ
d{
ýcRьд9
ФЕi
у<ЁUФS
9 ЭЕ Еs s Б.Ёнм!+\нццSýEJý4о.r{оiп
е ý э*

d
ýоЁъэФ
_.;L

уtrаUФS
9 ЭЕ ЕsýБ.ЁE{фtrЕfSSEf14о.Е{оiпa\ Е о.;i\./ *a i a<

чАн!

х
д
ф

Е-
Ф
а
а.о

f<
(:(
d

r-А
f=

<Sы
iF.OJ
j.qб
to х:Ео

ц
ФS
Ф 0..)

а1асЁ
lч \о

Е.9oloо.>ФýER
лU,:Х

l-i юо
Ф

о
Ф
Ф
Ф

Е5сЕАUi(оФо.tr
ЕgýЕ ,ý
,tr=*tу

ллj*vл9FЦАй

ЁэЕЕýЕ
ýRýэяэа
v л j ý i i лEdxe:ExS.y
5 ýё эgg,Е.

с6ý
9:ЕоФо.tr
х8ýЕ эsБо+9 s:ЕЁsЕо у Ё5 Ё фtrбijЁЁн
-UЁýtЕ"hкSЕйvЕ:1 очэФЕо

Е ýý 5g€,Ё
х
ч
б

oJ'
E{
о
U

Ф
Е-U

х
д
дн
Ф
цL
t.

:ý ц = oJ

jE Е ЕgjЁýе,
iEý $-
'ifUEE
лS сб Ё
!Ех di >Е о.]Е9пЕ] оtsоa лаJ l
JчЕ

i., Е Е я li
iE х Е,!:tSчо19Е Фq
iBEHý9,lE я tS р

i 1ý ý ь€

ý,в Е t fr Ё ý
о

Ё н Ё Е

ýýё:ЁЁЕ,ýýiЁ

iТiЕаýýНi]:л]в
ýН g

н s ?Fв Е Е i Е

ёýЕ€ёвЕвýаýЕ€

ЕЕВ,ЁЕ,аЕЕýgiЕ

ýЁЁЕý5-Ёз[Е;аý
'ýЁ'Ёа"ЁЁ;-а,__О КЕ=ЕЕ*Яg

ýLЁfrsТё *оý Е

t;iаýЁаЕЕЕё;Ех tr Е о.<, о о. о. о tr Y ц tr

ýо v

О\

о

Е.(J9хнд
ýЕ ЕхлЕзэдЁсj * l ЕS рб 9 д> tr F. япci^ Х tа Ё
ЕЕё,! ý
ý Е а &в

о

Е.U9х
rд

gЕЕ ýf х
Е ýЁё ý Е ý

; аЕ Е rн 8

д Е ýв,ýЁ Е

х

д
Ф
F.

Еý
*ю

coJ;*L,ФсЕbrx
- >rlлUлY
5Ф о-

j
0Ji;
дq)
iьЕЕбS
ЭЕ gs аЁфЕЕJ
SЁgЕ{оjпЕ о.х
tЦli

Ф
J

Ф

х(,
Ф

ч
а.

ýо);

уqе
Ф hiЕ nr
:lEJ€;s s БЁнм;;чЕццSSЫ|iО.dФiАл Е о.нучi|Цtr

di
Sо.lЁ
ъ'сi Ф
al F ЕчЁаЕуtr-UФSФ Ь|Е а,g ýýЕdфtrЁSSEjt'ý.E{оi^л ic о.хХStrг

Е.9Фоа.ЕoJtёЕ{
,:х
l<ю

о
oJ

ц

0)

8ЕЕ ]:<о+9 strБЁкН
ла;ivvFцýмLF{,{+!,.

9чЁýЁ(JЕQн^dstsйуяЕiяý
*Hi

9 а gв ч

5

f;9
varчUgX з Ь ,ý
F=5Б!a

ý;ýЁýЁg9хЁЁfr
-(JEQid^^нEdStsйуi(v л J А -

Ё лE{xz:ExS.y
5 ýё эgт,Е.

S

б9
vлrчUQUir эSL*o+y SНtrБЁцХй 9 р5 ý fi909ЁЁн
:бЁýНЕдhЕ{siйvЕЁр=iяý.9
5 ýё эgт,Е.

9 >ý >а5 5 g ý
Еg Е hЁ

F9оалД
FLvH

, - нЕ Е
эЁоЁ

Е g ýЕ:т\o S хSБY ч\.:
Jýч

оrэS!4-д
ЕЕý9ýдSfrчiЕ

ЁЕЕ ýý
Б!аlUдул*цЬ
ЁЕаЕ 8цtrохS

,ýЕЕ9Е5Е9
ýЁ.лцлlлцууF;ttsФ9рi Ёоr_аj8
Eýa-Eýft.,
аýзЕяФý*Хо.iЭц!]k
Ё9ýЁв" ý
ч ц i.,!- i-: оtrЕ-о.*ý5св*но +gOд>ý ..gqЕ;э,ýл-ЁqfлtUлts

=ý ЁЁ"До
Е Z OJl.i Ек lr*o"<Fxo
Ея- ý U - Е
цч;JýE1Е Ё-s а
хо ýЁ*хн
Еа ýЦЦЕý
ý ё * н s€ t s

ý,Е. ý Ёi ý $ ý 5

IФIF
l)SlФ
l:ёо
д
Ф

ао
Ф

Ф

Фдо

ю
F

о

Ф

(6

х

t

Е Е Е Е,а Е ý'Е
" gн ЁЕ ý

1ýЁýЁЁtГвЕlýF

ЁýýýЕiiЁдЁ;ýýi

цох
0)
о.
д

\

Ё

а)

Ео
а)

ц[

о

F
(.)
Fr

а
ц 0_)

QФ

0-i Алх
!!

s ? Ез,ЕоЕ;-i (n Ду*н
Fц-у=(ýсýнлннл;i*нх жуý )ýiEJoЁ ijO jФч

'Е В н ý Е. Ь е,ýЕ*9}Е-Е85б ý Е 9 s 9Д
Е
Ф
(.)

ý
F

Ф

r

Ф
E{
Е.о

Rь ]s
этiяЕsЁЁ5 Э m!нЁн
ý ч м !tэ^I^StsйvЕ
; А d ц лЕ t х S_y
ё эgg,R
)S

Фl
а
Ф

)s

бЕою
с)so.нЕ-tхЕ9

!- -а

чрiF

ьýtrIцФ\оЕо

ц
Fý
Бя
UлЕsй^

ё ВЁ,fl
,Е н Е,ýЁrarJrv1ý*gtsЕ],Фаjк-7гtrсЁЕ-\ S trtr7:fоo:SX,n;jE
b<cýlД,i

ý д эт